



Wizyta Ambasadora Luksemburga

2019-04-16

W czwartek, 11 kwietnia Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski spotkał się z Ambasadorem Wielkiego Księstwa Luksemburga w Polsce J.E. Conradem Bruchem. W spotkaniu wziął udział także Konsul Honorowy Luksemburga w Krakowie Szymon Malecki.

Pan Ambasador Conrad Bruch przyjechał do naszego miasta, aby wziąć udział w uroczystości otwarcia nowej siedziby Konsulatu Wielkiego Księstwa Luksemburga w Krakowie, mieszczącego się przy al. Generała Edwarda Dembowskiego 8/2.

Podczas spotkania poruszano przede wszystkim kwestie potencjału kontaktów biznesowych Luksemburga oraz Małopolski i jej stolicy. Wielkie Księstwo Luksemburga zajmując bardzo małe terytorium, jest jednocześnie, w ekonomicznym sensie prawdziwym europejskim gigantem gospodarczym. Obok powszechnie znanych sukcesów sektora finansowego, niezwykle dynamicznie rozwija się przemysł kosmiczny ze szczególnym uwzględnieniem rodzącej się dopiero branży górnictwa kosmicznego. Dzięki podpisanemu 2 lata temu międzyrządowemu porozumieniu, również polskie małe i średnie, wysoko wyspecjalizowane firmy, mają szanse uczestniczyć

w ambitnych luksemburskich projektach ukierunkowanych na wydobywanie w przyszłości rzadkich minerałów i metali na asteroidach oraz planetoidach znajdujących się w układzie słonecznym. Ambasador Luksemburga i Prezydent Krakowa rozmawiali również o możliwości wymiany doświadczeń w zakresie problematyki zatłoczenia miast. Stolica Luksemburga staje w obliczu dużych wyzwań związanych z faktem, że dynamiczny rozwój gospodarczy miasta i oferowane nowe miejsca pracy skutkują zwiększonym wskaźnikiem motoryzacji oraz napływem aut spoza terytorium Luksemburga. W dni robocze, w godzinach pracy firm i przedsiębiorstw znajdujących się na terenie stolicy Luksemburga populacja miasta jest niemal podwojona.

Pan Ambasador Conrad Bruch rozpoczął swoją ponowną misję dyplomatyczną w naszym kraju 13 września 2016 r. Poprzednio pełnił funkcję Szefa Misji Dyplomatycznej Luksemburga w Polsce latach 2010-2013. Podkreślił, że z radością wraca po raz kolejny do pięknego Krakowa. Luksemburski dyplomata odwiedził stolicę Małopolski, z oficjalną wizytą, już po raz trzeci. Pierwszy raz przyjechał do Krakowa latem 2011 r. w związku z inicjatywą luksemburskiego stowarzyszenia Eurobiker. Druga wizyta Ambasadora Conrada Brucha związana była z oficjalną inauguracją działalności Konsulatu Wielkiego Księstwa Luksemburga w naszym mieście w lutym 2013 r.

Warto dodać, że krakowski Honorowy Konsulat Wielkiego Księstwa Luksemburga był pierwszą, oprócz Ambasady, placówką tego kraju w Polsce. Obecnie mamy już 7 honorowych konsulatów luksemburskich.

Zobacz zdjęcia ze spotkania w [OTOFOTO Kronice Miasta Krakowa](#)